
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO T.P. nº 04/13 - Objeto: Construção de 01 Quadra Poliesportiva no Pov. de Gameleira dos Crentes, neste

Município (Emp. Vencedora: ABC Construção Civil Ltda)

• DECRETOS MARÇO A AGOSTO DE 2013 - (CONTABILIDADE).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
A CPL da Prefeitura Mun. de João Dourado torna público, o resultado da licitação na 
modalidade T.P. Nº 04/13- Tipo: Menor Preço valor global– Objeto: Construção de 01 
Quadra Poliesportiva no Pov. de Gameleira dos Crentes, neste Município - Contrato de 
Repasse nº 2648.0388546-87/2012, que entre si celebram a União, por intermédio do ME, 
representado pela CEF e este Município, ações relativas ao ESPORTE E GRANDES 
EVENTOS ESPORTIVOS – Emp. Vencedora: ABC Construção Civil Ltda; Vlr global R$ 
248.871,75- Danubio T. de Souza – Presidente da CPL.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8339814B088AFEAC09B7EE16E576CF5C

terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 406,000.00
(QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  3 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

20,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  20,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

120,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  120,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2027 MANUTENÇÃO DO PACS

20,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

10,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

20,000.003390.39.00.00-0114.014 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

50,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  100,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2041 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

4,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  4,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

20,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

40,000.003190.11.00.00-0129.029 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

10,000.003390.39.00.00-0129.029 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  75,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2051 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE DRENAGEM

12,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

20,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

50,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

Soma da Unidade:  87,000.00

Soma dos Créditos:  406,000.00

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

15,000.003390.33.00.00-0100.000 Passagens e Despesas com Locomoção

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2,715.073390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

20,000.003390.93.00.00-0100.000 Indenizações e Restituições

Soma da Unidade:  57,715.07

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1010 SENTENÇAS JUDICIAIS/PRECATÓRIOS

20,000.004690.91.00.00-0101.001 SENTENÇAS JUDICIAIS

2020 ADMINISTRAÇÃO RECURSOS TRANSFERIDOS DO TOPA

15,000.003190.34.00.00-0122.022 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2022 CULTURA, COMEMORAÇÕES,  FESTAS CÍVICAS, RELIGIOSAS E POPULARES

15,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

50,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2023 ADMINISTRAÇÃO PNATE - Programa nacional de Transporte  Escolar - Conta Vinculada

15,000.003390.36.00.00-0115.015 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

15,000.003390.39.00.00-0115.015 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  150,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

1016 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

7,569.934690.71.00.00-0119.019 Principal da Dívida Contratual Resgatado

2026 MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO

4,722.523190.92.00.00-0118.018 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Soma da Unidade:  12,292.45

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

30,000.003190.34.00.00-0102.002 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

40,000.003190.34.00.00-0102.002 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

30,000.003190.34.00.00-0114.014 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Soma da Unidade:  100,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2040 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONTROLE AMBIENTAL

6,251.733190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  6,251.73

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

5,311.703390.92.00.00-0129.029 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  5,311.70

702 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2048 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL E MUNICIPAL DA INFÂNACIA E DO ADOLESCENTE

10,000.003190.34.00.00-0129.029 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Soma da Unidade:  10,000.00

901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2060 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

20,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

9,429.053190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

10,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

15,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2061 MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE

10,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Soma da Unidade:  64,429.05

Soma dos Recursos:  406,000.00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 1 de Março de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 394,000.00 (TREZENTOS E
NOVENTA E QUATRO MIL REAIS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  4 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

56,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  56,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

102,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  102,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2026 MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO

30,000.003190.04.00.00-0118.018 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  30,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

1020 CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOSE EQUIPAMENTOS

90,000.004490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2027 MANUTENÇÃO DO PACS

20,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

10,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

8,000.003390.14.00.00-0102.002 Diárias-Cívil

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

10,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  138,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

10,000.003190.04.00.00-0129.029 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

6,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

Soma da Unidade:  16,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1032 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

30,000.004490.51.00.00-0100.000 Obras e Instalações

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

3,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

12,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2057 APLICAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL PETROBRÁS LEI  7526/96

2,000.003390.39.00.00-0142.042 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

5,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Soma da Unidade:  52,000.00

Soma dos Créditos:  394,000.00

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

201 GABINETE DO PREFEITO

2002 ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL

40,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  40,000.00

202 SECRETARIA DO GOVERNO

2004 SECRETARIA DE GOVERNO

4,870.253390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  4,870.25

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

40,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

Soma da Unidade:  40,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2010 SENTENÇAS JUDICIÁRIAS/PRECATÓRIOS

20,000.003190.91.00.00-0100.000 Sentenças Judiciais

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3,143.013190.92.00.00-0100.000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Soma da Unidade:  23,143.01

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

40,000.003190.13.00.00-0101.001 Obrigações Patronais

3,253.413190.92.00.00-0101.001 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

10,000.003390.32.00.00-0101.001 Material de Distribuição Gratuita

2,933.493390.92.00.00-0101.001 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  56,186.90

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2024 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

50,000.003190.13.00.00-0119.019 Obrigações Patronais

2,898.743190.92.00.00-0119.019 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

4,894.913390.92.00.00-0119.019 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  57,793.65

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

40,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

2035 SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE RECUROS HUMANOS E OUTROS

98,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  138,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2051 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE DRENAGEM

20,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

8,049.973390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

2055 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

5,956.223390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  34,006.19

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Soma dos Recursos:  394,000.00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 1 de Abril de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 529,000.00 (QUINHENTOS E
VINTE E NOVE MIL REAIS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  5 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

80,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  80,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

5,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  5,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

20,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2017 MANUTENÇÃO PROGRAMA  BRASIL ALFABETIZADO E EJA

10,000.003390.39.00.00-0115.015 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2021 ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada

10,000.003390.30.00.00-0104.004 Material de Consumo

Soma da Unidade:  40,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

5,000.003390.30.00.00-0115.015 Material de Consumo

Soma da Unidade:  5,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

20,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.14.00.00-0102.002 Diárias-Cívil

10,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

80,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  115,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2041 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  20,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

50,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

10,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

10,000.003190.04.00.00-0129.029 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

50,000.003190.11.00.00-0129.029 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

10,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

3,000.003390.32.00.00-0129.029 Material de Distribuição Gratuita

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

10,000.003390.39.00.00-0129.029 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  143,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

1,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

60,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

10,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

30,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

20,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

Soma da Unidade:  121,000.00

Soma dos Créditos:  529,000.00

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

201 GABINETE DO PREFEITO

2002 ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL

6,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

4,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

3,143.053190.92.00.00-0100.000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

10,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  43,143.05

202 SECRETARIA DO GOVERNO

2004 SECRETARIA DE GOVERNO

6,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

10,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

4,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  20,000.00

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2007 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO

10,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

20,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

20,000.003390.33.00.00-0100.000 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  50,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 ENCARGOS  COM A DÍVIDA INTERNA

60,000.003290.21.00.00-0100.000 Juros sobre a Dívida por Contrato

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

6,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

20,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

10,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  96,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2022 CULTURA, COMEMORAÇÕES,  FESTAS CÍVICAS, RELIGIOSAS E POPULARES

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

30,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  70,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

1016 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

25,000.004690.71.00.00-0119.019 Principal da Dívida Contratual Resgatado

2024 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

6,000.003390.14.00.00-0119.019 Diárias-Cívil

60,285.003390.36.00.00-0119.019 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

6,000.003390.18.00.00-0119.019 Auxílio Financeiro a Estudantes

Soma da Unidade:  97,285.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

70,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

10,000.003190.34.00.00-0114.014 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2030 SERVIÇO DE COMBATE A DOENÇA DE CHAGAS

35,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  115,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

10,000.003390.33.00.00-0129.029 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  10,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

9,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

18,571.953190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  27,571.95

Soma dos Recursos:  529,000.00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 1 de Maio de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 1,154,500.00 (UM MILHAO,
CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS), e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  6 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

5,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  5,000.00

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

50,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  50,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

6,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  6,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

230,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.33.00.00-0101.001 Passagens e Despesas com Locomoção

2021 ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada

20,000.003390.30.00.00-0104.004 Material de Consumo

Soma da Unidade:  255,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

8,000.003390.30.00.00-0115.015 Material de Consumo

Soma da Unidade:  8,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2027 MANUTENÇÃO DO PACS

70,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

130,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

30,000.003390.30.00.00-0114.014 Material de Consumo

2,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

70,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

3,000.003390.14.00.00-0102.002 Diárias-Cívil

25,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

6,000.003390.36.00.00-0102.002 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

65,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

10,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  411,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

2040 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONTROLE AMBIENTAL

40,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2041 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

10,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

500.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  50,500.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

3,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

14,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

Soma da Unidade:  17,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1032 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

245,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

50,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

15,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

30,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

Soma da Unidade:  347,000.00

901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2061 MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE

5,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  5,000.00

Soma dos Créditos:  1,154,500.00

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1006 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

57,353.194690.91.00.00-0100.000 SENTENÇAS JUDICIAIS

1007 REEQUIPAMENTO DA CONTABILIDADE E TESOURARIA

40,000.004490.52.00.00-0100.000 Equipamentos e Material Permanente

Soma da Unidade:  97,353.19

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1011 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES

100,000.004490.51.00.00-0101.001 Obras e Instalações

1012 AQUIS. EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO P/ O ENSIMO FUNDAM

30,000.004490.52.00.00-0101.001 Equipamentos e Material Permanente

1013 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE P/ ALIMENTAÇÃO  ESCOL

35,000.004490.52.00.00-0101.001 Equipamentos e Material Permanente

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

80,000.003390.30.00.00-0101.001 Material de Consumo

2015 COLABORAÇÃO COM O ENSINO SUPERIOR

20,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

2020 ADMINISTRAÇÃO RECURSOS TRANSFERIDOS DO TOPA

9,051.503190.34.00.00-0122.022 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Soma da Unidade:  274,051.50

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2024 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

108,000.003190.13.00.00-0119.019 Obrigações Patronais

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

10,000.003390.33.00.00-0115.015 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  118,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

5,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

8,000.003390.32.00.00-0114.014 Material de Distribuição Gratuita

5,000.003390.33.00.00-0114.014 Passagens e Despesas com Locomoção

2030 SERVIÇO DE COMBATE A DOENÇA DE CHAGAS

10,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

5,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

15,000.003390.33.00.00-0102.002 Passagens e Despesas com Locomoção

2033 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CARENCIA NUTRICIONAL

70,000.003390.30.00.00-0114.014 Material de Consumo

2035 SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE RECUROS HUMANOS E OUTROS

30,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

40,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

60,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

30,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

133,000.003190.04.00.00-0102.002 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  411,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

1024 AQUIS. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

30,000.004490.52.00.00-0100.000 Equipamentos e Material Permanente

1025 CONSTR. AMP. E RESTAUR. MERCADOS E  EQUIPAMENTOS  P/SEC. AGRICULTURA

20,000.004490.51.00.00-0100.000 Obras e Instalações

2039 APOIO AGRÍCOLA AO PEQUENO PRODUTOR

30,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

10,000.003390.32.00.00-0100.000 Material de Distribuição Gratuita

Soma da Unidade:  90,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1036 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES

100,000.004490.51.00.00-0100.000 Obras e Instalações

2051 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE DRENAGEM

20,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

44,095.313390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  164,095.31

Soma dos Recursos:  1,154,500.00

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 3 de Junho de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 807,500.00 (OITOCENTOS E
SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  7 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

10,000.003390.14.00.00-0100.000 Diárias-Cívil

Soma da Unidade:  10,000.00

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

50,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  50,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

10,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  10,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

40,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2017 MANUTENÇÃO PROGRAMA  BRASIL ALFABETIZADO E EJA

30,000.003190.11.00.00-0115.015 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

8,500.003390.39.00.00-0115.015 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2021 ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada

10,000.003390.30.00.00-0104.004 Material de Consumo

Soma da Unidade:  88,500.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

7,000.003390.30.00.00-0115.015 Material de Consumo

Soma da Unidade:  7,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

1021 CONSTRUÇÃO UNIDADADE DE SAÚDE E EQUIPAMENTO

5,000.004490.51.00.00-0114.014 Obras e Instalações

2027 MANUTENÇÃO DO PACS

30,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

70,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.30.00.00-0114.014 Material de Consumo

5,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

10,000.003190.04.00.00-0102.002 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

45,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.14.00.00-0102.002 Diárias-Cívil

15,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

5,000.003390.36.00.00-0102.002 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

26,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

10,000.003390.48.00.00-0102.002 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

170,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

20,000.003190.11.00.00-0114.014 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

1,000.003390.39.00.00-0114.014 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  422,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2041 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

30,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  30,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

15,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

10,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

68,000.003190.04.00.00-0129.029 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

25,000.003190.11.00.00-0129.029 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

9,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

1,000.003390.39.00.00-0129.029 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  133,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

15,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2057 APLICAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL PETROBRÁS LEI  7526/96

8,000.003390.39.00.00-0142.042 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

16,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

16,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  57,000.00

Soma dos Créditos:  807,500.00

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2012 ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTIGÊNCIA

385,500.009999.99.00.00-0100.000 Reserva de Contingência

Soma da Unidade:  385,500.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

100,000.003190.04.00.00-0102.002 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

25,000.003190.34.00.00-0102.002 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

140,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

30,000.003390.33.00.00-0102.002 Passagens e Despesas com Locomoção

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

127,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  422,000.00

Soma dos Recursos:  807,500.00

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 1 de Julho de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 1,272,000.00 (UM MILHAO,
DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  8 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

5,000.003390.14.00.00-0100.000 Diárias-Cívil

Soma da Unidade:  5,000.00

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

70,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

40,000.003190.13.00.00-0100.000 Obrigações Patronais

31,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  141,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 ENCARGOS  COM A DÍVIDA INTERNA

10,000.003290.21.00.00-0100.000 Juros sobre a Dívida por Contrato

Soma da Unidade:  10,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

200,000.003190.11.00.00-0101.001 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

59,000.003390.33.00.00-0101.001 Passagens e Despesas com Locomoção

2017 MANUTENÇÃO PROGRAMA  BRASIL ALFABETIZADO E EJA

30,000.003190.11.00.00-0115.015 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

39,000.003390.39.00.00-0115.015 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2018 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR C/ VINCULADA

10,000.003390.30.00.00-0115.015 Material de Consumo

2021 ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada

10,000.003390.30.00.00-0104.004 Material de Consumo

Soma da Unidade:  348,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2024 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

140,000.003190.11.00.00-0119.019 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

8,000.003390.30.00.00-0115.015 Material de Consumo

Soma da Unidade:  148,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

1023 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE CASAS NO COMBATE A DOENÇAS DE CHAGAS.

68,000.004490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

5,000.003390.30.00.00-0114.014 Material de Consumo

10,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

5,000.003390.39.00.00-0114.014 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

13,000.003190.04.00.00-0102.002 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

40,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

5,000.003390.14.00.00-0102.002 Diárias-Cívil

10,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

2,000.003390.36.00.00-0102.002 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

12,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

15,000.003390.48.00.00-0102.002 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

61,000.003190.11.00.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

30,000.003390.30.00.00-0114.014 Material de Consumo

25,000.003390.39.00.00-0114.014 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  301,000.00

601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2041 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

35,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  35,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

20,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

10,000.003190.04.00.00-0129.029 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

30,000.003190.11.00.00-0129.029 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

14,000.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

5,000.003390.32.00.00-0129.029 Material de Distribuição Gratuita

12,000.003390.39.00.00-0129.029 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  91,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

110,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

10,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2057 APLICAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL PETROBRÁS LEI  7526/96

1,000.003390.39.00.00-0142.042 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

60,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

10,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

Soma da Unidade:  191,000.00

901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2061 MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE

2,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  2,000.00

Soma dos Créditos:  1,272,000.00

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2012 ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTIGÊNCIA

967,000.009999.99.00.00-0100.000 Reserva de Contingência

Soma da Unidade:  967,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4,000.003390.32.00.00-0101.001 Material de Distribuição Gratuita

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31



terça-feira, 15 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 -  -  -  -  - BA

Soma da Unidade:  4,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

38,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

35,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

35,000.003190.04.00.00-0102.002 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

35,000.003390.32.00.00-0102.002 Material de Distribuição Gratuita

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

133,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

25,000.003190.34.00.00-0114.014 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Soma da Unidade:  301,000.00

Soma dos Recursos:  1,272,000.00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

, 1 de Agosto de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.35.2601 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC543BD210696F952106E217F5049E31


		2013-10-15T13:39:56-0300




